Prezesem Towarzystwa jest prałat wyznaczony przez Jego Em. kardynała-wikaryusza; proboszcz od św. Karóla jest tymczasowo wice-prezesem. Stowarzyszeni przyjmują obowiązek, iż nigdy nie będą czytać złych książek, i że będą wedle sił powstrzymywać ich rozszerzanie. Starac się mają szczególnie, by wpływać na drukarzy i na posiadzcicieli zakładów publicznych. Niewiasty mogą być także przypuszczone do Towarzystwa. Rocznie odbywa się mają cztery walne zebrania. *Breve* apostolskie z dnia 13 Stycznia udziela stowarzyszonym wielkie łaski duchowe:

PIUS PP. IX.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

„Nonnulli Ecclesiastici Viri probe noscentes plurima, ac luctuosa mala, quae a pestilenti librorum, et ephemeridum colluvie nostro hoc aevo in fideles proficiscantur, pro animarum zelo, quo intus ii sunt accensi piam quamdam Societatem canonice in hac alma Urbe erigendam curarunt. Societatis huiusmodi finis praecipuum esse debet, ut quilibet ei nomen dederit, non solum a malis libris et ephemeridibus legendis sibi sit abstinendum, sed ut et alii ab eis abhorreant, sibi omni ope sit elaborandum. Quo vero id facilius assequantur, tamquam Patronos coelestes Beatam Mariam Virginem sub titulo Auxilium Christianorum, et S. Paulum Apostolum; et Ecclesiam Sancti Caroli vulgo a' *Catinari* nuncupatam Clericorum Regularium Congregationis S. Pauli Decollati seu Barnabitarum ad pietatis exercitia peragenda sibi adlegit. Nos, quo opus tam pium, ac Fidelibus maxime utile maiora in dies suscipit incrementa, coelestes Indulgentiarum thesauros reserandos esse duximus. Quare de Omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus utriusque sexus Christifidelibus, qui dictam Societatem in posterum ingredientur, die primo eorum ingressus, si vere poenitentes et confessi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, Plenariam, ac tam descriptis, quam pro tempore describendis in dicta Societate Confratribus et Consororibus, in cuiuslibet eorum mortis articulo, si vere quoque poenitentes et confessi, ac S. Communionem refecti, vel quatenus id facere nequiverint, saltem contriti Nomen Iesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, etiam Plenariam; nec non eiusdem nunc et pro tempore existentibus dictae Societatis Confratribus et Consororibus, qui praedictae Societatis Ecclesiam, seu Cappellam in festivitate Beatae Mariae Virginis sub titulo Auxilium Christianorum, et Conversionis et Commemorationis sancti Pauli Apostoli diebus festis, vel uno ex septem diebus continuis immedie respective subsequentibus cuiusque fidelium arbitrio respective sibi eligendo singulis annis devote visitaverint et ibi pro christianorum Principum concordia, haerens extirpatione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione ad Deum preces effuderint, quo die id egerint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum Idulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper dictis Confratribus et Consororibus saltem corde contritis pro quolibet opere bono, quod iuxta huiusmodi Societatis Institutum peregerint, centum dies de iniunctis eis, seu alias quomodolibet debitis, poenitentibus in forma Ecclesiae consueta relaxamus; quas omnes et singulas Indulgentias, peccatorum remissiones, ac poenitentiarum relaxationes etiam Animabus Christifidelium, quae Deo in charitate coniunctae ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicari posse etiam in Domino indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

„Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XIII. Ianuarii MDCCCLXV. Pontificatus nostri anno deimonono.

„N. Card. Paracciani Clavelli“.

Dekretem z dnia 21 Kwietnia r. b. Jego Em. kardynał wikaryusz zatwierdził stosownie do bulli organicznej Klemensa VIII kanonicznie Towarzystwo i jego ustawy w ośmnastu artykułach. Dekret ten brzmi:

„*Constantinus Miser. Divina Episcopus Portuensis et S. Rufinae S. R. E. Card. Patrizi, Sacros. Patriarch. Basil. Liber. Archipr. SSmi Domini N. Pii PP. IX. Vicarij Generalis, etc.*

„Quum misera temporum conditione suo libere uti iure Catholicae Ecclesiae in vulganda scripta passim iniquis legibus denege-

tur: quum insuper effraenata morum licentia, et ipsa impiorum hominum audacia libere quaquaversus, sed praesertim per typographicae artis, vel ei aequatis artis cuiuscumque abusum augeri in dies usque non sine lacrimis videamus: quumque inde mala innumera in Religionis, innocentiae, honestatisque vitae gravem perniciem dimanant, teneriorem maxime aetatem radicibus pervertendo, omnibus vero privatae fiat vel publicae praevaricationis occasio; non possumus quia in Domino excipiamus, foveamus et commendemus quidquid observantiores Ecclesiae filii, Dei Spiritu ferventes, curae, sollicitudinis, charitatis in malorum librorum copia, aut similium rerum impudenti effusione adversanda, reprimendaque impendere cupiant, studeant, aggrediantur. Ad hoc preces Nobis exhibitae sunt, ut exordientem piorum societatem eiusque Regulam opportuno Decreto sanciamus. Cuius quidem societatis finis praecipuus esse debeat, ut quilibet ei nomen dederit, non solum a malis libris et Ephemeridibus legendis sibi sit abstinendum, sed, ut et alii ab eis abhorreant sibi omni ope sit elaborandum. Quo vero id facilius assequatur, tamquam Patronos coelestes B. Mariam Virginem sub titulo Auxilium Christianorum, et Sanctum Paulum Apostolum, et Ecclesiam S. Caroli vulgo *a' Catinari* nuncupat; Clericorum Regular. Congregationis S. Pauli, seu Barnabitarum ad pietatis exercitia peragenda sibi adlegit; nomine sibi assumpto et imposito *Società preservatrice dei cattivi libri e giornali*. Nos igitur piissimum sane consilium promoventes, et quae ad rei exitum conducant admittentes, eandem societatem Auctoritate Nostra suscipimus, probamus, confirmamus et instituumus ad formam Constit. Clem. PP. VIII ed. sub die 7 Decembris 1604 cuius initum: „Quaecumque“; insuper societatis Regulam decem et octo Capitulis exaratam et contentam pariter sancimus et sequendam indicimus, ita, ut nihil sine approbatione Nostra, et successorum Nostrorum Regulae, ut praefertur, addi, nihil valeat immutari.